Ogloszenie nr 2021/BZP 00096787/01 z dnia 2021-06-28

Gierzwald, 13.07.2021 r.

Do
Wszystkich zainteresowanych Wykonawcéw
bioracych udzial w postepowaniu

WYJASNIENIA ZWIAZANE Z TRESCIA SWZ

Dotyczy: Postgpowania pn. ,,Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowosci Stebark — Etap 17 - Znak
postepowania: RGGIOS.271.3.2021

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2019 r, poz. 2019 z pozn. zm.), w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytania
dotyczace tresci SWZ wyjasnia sig, co nastepuje:

Pytanie nr 1:

Rozdzial 11 podrozdziat 3 SWZ- Wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawce lub podwykonawce
0s6b na podstawie stosunku pracy.

Zamawiajgcy stawia wymdg w zakresie zatrudnienia przez Wykonawce na podstawie stosunku pracy
kierownika robdt, natomiast w Projekcie umowy — zal. nr 9 do SWZ §1 ust.2 lit. a) - 0séb zwigzanych
z pracami budowlanymi

Prosimy o modyfikacje wymagan poprzez wykreslenie kierownika robdt i podanie rodzaju czynnosci
zwigzanych z realizacjq zamdwienia, ktorych dotyczg wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku
pracy osob je wykonujgcych np. operatorow sprzetu, monteréw sieci, pracownikéw ogélnobudowlanych
itd.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dokonat zmian w zapisach SWZ oraz Zatacznika nr 9.

Pytanie nr 2:

Rozdzial Il podrozdziat 4 SWZ- Wymagania w zakresie zatrudniania oséb, o ktorych mowa w art. 96 ust.
2 pkt 2 ustawy Pzp.

Zamawiajgcy stawia wymog w zakresie zatrudnienia przez wykonawce 5 0sob na okres 8 m-c.
Jednoczesnie jako sposéb dokumentowania spelnienia przez wykonawce wymagan Zamawiajqey Zada
zlozenia wraz z ofertq Wykazu osob stanowigcego zalgeznik nr 5 do SWZ (Rozdzial 11 podrozdzial 5)
Prosimy o wyjasnienie na jakiej podstawie Zamawiajgcy wymaga od Wykonawcy zatrudnienia oséb
spolecznie marginalizowanych na_etapie postepowania i w jaki sposéb wykonawca ma wypelnié
Wykaz ?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonat zmian w zapisach SWZ.

Pytanie nr 3:

Projekt umowy — zal. nr 9 do SWZ — § 1 ust. 3 pkt. 3.6, 3.7; § 2 ust. 15 pkt. 1); § 10 ust. 1 pkt. a), ust. 2
pkt. a), b)

Prosimy o wskazanie przez Zamawiajgcego z jakich wzgledow wbrew uksztaltowanemu orzecznictwu
I pigtnowanej przez Prezesa UZP praktyce zawarl we wzorze umowy kary za opdZnienie, w miejsce kar za




zwloke, zwazywszy, ze Wykonawca moze odpowiadaé jedynie za zdarzenia od niego zaleine?
Wykonawca wskazuje, ze aktualne brzmienie zapiséw powoduje, ze zapisy naruszajq art. 433 ust. I ustawy
Pzp — poprzez zastrzezemie kar umownych, ktérych zaliczenie bedzie zaleine od wylgcznej woli
Zamawiajgcego, w zwigzku z powyzszym wnosi o zmiang siow ,,opoZnienie” na ,,zwloka”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonal zmian w zapisach SWZ oraz Zatgcznika nr 9.

Pytanie nr 4:

Projekt umowy — zal. nr 9 do SWZ

Zgodnie z art. 436 ust. 1 pkt.3 ustawy Pzp prosimy o wprowadzenie do umowy lgcznej maksymalnej
wysokosci kar umownych, ktérych mogq dochodzié strony.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonal zmian w zapisach Zalacznika nr 9.

Pytanie nr 5:

Projekt umowy — zal. nr 9 do SWZ

Prosimy o zmiang stowa ,,dostaw” na ,robot”. Przedmiotem zamdwienia sq roboty budowlane, a nie
dostawy (Wspdlny Sltownik Zamowien: CPV 45232440-8 - Roboty budowlane w zakresie budowy
rurociggow do odprowadzania $ciekow)

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonal zmian w zapisach Zalacznika nr 9.

Pytanie nr 6:
Projekt umowy — zal. nr 9 do SWZ
»§ 4 ust. 1 Przedmiotem odbioru koricowego jest cato$¢ dostaw sprzetu komputerowego

z zainstalowanym oprogramowaniem”
Prosimy o zmiane. Przedmiotem zamodwienia sq roboty budowlane, a nie dostawa sprz¢tu komputerowego.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonat zmian w zapisach Zatacznika nr 9.

Pytanie nr 7:

Projekt umowy — zal. nr 9 do SWZ

§ 2 ust. 2 Wykonawca oswiadcza, Ze posiada ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej z tytulu
prowadzonej dzialalno$ci gospodarczej i bedzie je kontynuowal przez caly okres realizacji robdt.
Ubezpieczenie obejmuje ryzyko zaniedban zawodowych w wykonawstwie robdt na kwote nie nizszg niz
kwota ubezpieczenia zlotych oraz okaze na zqdanie Zamawiajgcego.

Prosimy o wykreslenie ostatniego zdania lub uzupelnienie kwoty na jakg Wykonawca ma posiadaé
ubezpieczenie OC.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy dokonal zmian w zapisach Zatgcznika nr 9.

Pytanie nr 8:

W pkt. 3 SWZ "Wymagania w zakresie zatrudniania przez wykonawce lub podwykonawce oséb na
podstawie stosunku pracy" Zamawiajgcy stawia wymog w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub
podwykonawcg na podstawie stosunku pracy osob wykonujgcych nizej wskazane czynnosci w zakresie
realizacji zamdwienia. Rodzaj czynnosci zwigzanych z realizacjq zamdwienia, ktérych dotyczq wymagania
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawce lub podwykonawce oséb wykonujgcych
czynnosci w trakcie realizacji zaméwienia: kierownik robdt do: a) kierowanie robotami budowlanymi -



sanitarnymi, osoba posiadajgca uprawnienia budowlane wykonawcze. Wykonawca informuje, iz osoba do
kierowania robotami budowlanymi, to osoba pelnigca samodzielng funkcje techniczng w budownictwie.
Gdzie samodzielna funkcja techniczna w budownictwie to jednoosobowa dzialalno$¢ zwigzana
z koniecznoSciq fachowej oceny zjawisk technicznych Ilub samodzielnego rozwigzania zagadnien
architektonicznych i technicznych oraz techniczno-organizacyjnych zdefiniowana w przepisach polskiego
prawa np. kierownik budowy/robot prowadzqcy i kierujgcy robotami budowlanymi branzowymi, w tym
przypadku sanitarnymi.

Zatem, czy Zamawiajqcy dopuszcza sposob zatrudnienia takiej osoby przez Wykonawcg na umowg
zlecenie, B2B, efc. ?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza sposob zatrudnienia takiej osoby przez Wykonawcg na umowe zlecenie, B2B,
etc.

Pytanie nr 9 i nr 10:
e Bardzo prosze o udostepnienie profili oraz pzt w wersji ktéra umozliwi odczyt. Zamieszczony plan
zagospodarowania uniemozliwia odczytanie rzednych.
e (Czy Zamawiajgcy posiada profile kanalizacji sanitarnej? Jesli tak to prosimy o ich zamieszczenie
na stronie internetowej/platformie, a jezeli nie jest Zamawiajgcy w posiadaniu to prosimy o
podanie rzednych/wysokosci studni wchodzqcych w zakres zamoéwienia.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy wskazuje, ze informacje o rzednych zawarte sg w Zatacznikach nr 7a-3 1 7a-4. Zamawiajacy
nie dysponuje innymi dokumentami, dlatego aby odczyta¢ dane nalezy wskazane zatgczniki, po otwarciu
w programie Adobe Acrobat Reader, powigkszy¢ do rozmiaru 400%.

Pytanie nr 11:

W SWZ jest mowa o zal. nr 5 - wykaz osob, natomiast zostal zalgczony zal. nr 4 - wykaz osoéb, podobna
sytuacja jest z zal. nr 6 w SWZ - wykaz robét budowlanych, a zostal zalgczony zal. nr 5. Czy jest to omylka
pisarska i nalezy odnies¢ sie do numeracji zalgcznikéw odpowiednio nr 4 i nr 57

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy potwierdza, ze jest to btad pisarski.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiajgcy w zal. nr 4 do SWZ (wykaz 0sob) zgda wykazania oprocz kierownika budowy branzy
sanitarnej rowniez pracownikéw nowozatrudnionych w ilo$ci oséb: 5 czy majg to byé wykazani
pracownicy juz zatrudnieni w danym zakladzie na umowe o prace?

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy potwierdza, ze mogg to by¢ juz pracownicy zatrudnieni przez Wykonawce

Pytanie nr 13:

Czy zalgcznik nr 4 - wykaz 0sob i zal. nr 5 - wykaz robot budowlanych majq by¢ zlozone razem z ofertq tak
Jjak wskazuje zapis w SWZ rozdzial 1l podrozdzial 5 czy dopiero na wezwanie Zamawiajgcego jak wskazuje
zapis w rozdziale Il podrozdziale 9 pkt. 27

OdpowiedZz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy wyjasnia, ze Zalgczniki nr 4 i nr 5 Wykonawca bedzie musiat ztozy¢ na wezwanie zgodmc z
zapisem w rozdziale II podrozdziale 9 pkt. 2 SWZ.




